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ТА1<РИЗ
ба автореферата кори диссертатсионии Бобозода Комил Олимчон дар мавзуи 
«Ташкили фаъолияти истехсолии инфрасохтори наклиёти автомобилии 
Чумхурии Точикистон (назария, методология, амалия)», барои дарёфти 
дарачди илмии доктори илмх,ои иктисодй аз руйи ихтисоси 08.00.06.04 - 
Ташкил ва идоракунии корхонахо, системахо ва комплексхо.

Кори диссертатсионй ба асоснокии илмии равиши назариявй ва 
методологй бахшида шудааст, ки мохияти махсулоти инфрасохтори наклиёти 
автомобилиро хамчун категорияи му стаки л и наклиётию иктисодй ошкор 
мекунад. Муаллиф дар автореферата худ роххои ташаккули кластерхои 
худудию сохавиро, ки бо рушди инфрасохтори наклиёти автомобилй дар 
фазой ич,тимоию иктисодии Ч,умхурии Точдкистон робитаи зич доранд, 
ошкор кардааст.

Докторант корхои чиддии тахлилй бурда, назарияхои классикй ва 
консепсияхои муосири ташаккули бозорро барои дарки хамачонибаи 
мохияти махсулоти инфрасохтори наклиёти автомобилй ва истехсоли онхоро 
чдмъбаст менамояд. Таъкид мекунад, ки фаъолияти мазкур системаи 
мураккаби кушодаи ич,тимоию ик;тисодиест, ки рушди ик;тисодии худудхоро 
фаро мегирад. Ва дар ин самт як к;атор хусусиятхо ва тавсифхои фаъолияти 
инфрасохтори наклиёти автомобилиро хамчун система муайян мекунад.

Дар автореферата кори илмии Бобозода К.О. оид ба таъсис ва татбикд 
системаи мониторинг бо истифода аз абзорхои бенчмаркинг ва 
технологияхои иттилоотии чугрофй тавсияхо медихад, яъне муносибати нав 
ба арзёбй ва пешгуии фаъолияти истехсолии инфрасохтори наклиёти 
автомобилй, ки бешубхд як навоварии сохаи ташкил ва хамкории 
иштирокчиёни бозор мебошад. Дар автореферата мазкур мисолхои 
мушаххас, хисобхо ва тачрибаи кишвархои дигар дар ташкили фаъолияти 
истехсолии инфрасохтори наклиёти автомобилй оварда шудаанд, ки сатхи 
тахкикотиро баланд бардошта, мутобикати моделхои хисоббарории 
тахияшударо нишон дода, мувофикати максаду вазифахои гузошташударо 
дар натич,ахои тахкик;от нишон медих,ад.

Ба сифати эрод, ки хусусияти тавсиявй дорад, бояд к;айд кард, ки 
«Ташкили фаъолияти истехсолии инфрасохтори наклиёти автомобилй 
цанбаи мууими таъмини фаъолияти самараноки системаи нацлиёт дар 
соуауои гуногуни щтисодиёт мебошад. Бисёр чщатуои ташкили 
фаъолияти истехсолии инфрасохтори нацлиётро дарбар мегирад». Дар



* _
асоси ин, дар кор ба проблемами ташкили хизматрасонии техники, рушд ва 
нигох, доштани шабакаи рохдои баландсифат, ки дар самараи системаи 
нак;лиёт накши калон мебозанд, диктата кофй дода нашудааст.

Умуман кори илмии Бобозода К.О., бешубхд мавзуи мубрам буда, 
дорой навоварии илмй, ахдмияти назариявию амалй мебошад. Рисола роди 
халли инноватсионию эчодии як масъалаи мубрами илмй -  ташкили 
фаъолияти истехсолии инфрасохтори наклиёти автомобилиро ифода 
мекунад. Мукдррароти барои дифоъ пешни^одшуда дар нашрияхри илмй аз 
чоп баромадаанд ва пурра дар автореферат инъикос ёфтаанд. Камбудихои 
дар автореферат буда принсипиалй нестанд ва ахдмияти диссертатсияро паст 
намекунад.

Аз руйи автореферат, кори пешних,одшуда ба талаботи Комиссияи 
олии аттестатсионии назди Президента Чум^урии Точ,икистон, ки дар 
бандхои Низомнома «Дар бораи додани унвонхои илмй», ки бо Кдрори 
Хукумати Ч,умхурии Точдкистон аз 30 июни соли 2021, № 267 тасдик 
шудааст ва муаллифи он Бобозода Комил Олимч,он аз руи ихтисоси 
08.00.06.04 -  Ташкил ва идоракунии корхона^о, системахо ва комплексно 
сазовори гирифтани дарачди зарурии доктори илмх,ои иктисодй мебошад.
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